МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №37»

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА

от 29 августа 2025 года                                                                                                   №197

Об организации учебно-воспитательного

процесса в 2025-2026 учебном году

В  соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании в РФ», приказов

вышестоящих органов управления образованием, Уставом лицея, на основании решения

педагогического совета  от 29.08.2025 г. (протокол №1) и в целях упорядочения работы

лицея по качеству образования и по согласованию с профсоюзным комитетом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

17. Назначить ответственными за проведение инструктажей с обучающимися на

2025-2026 учебный год заместителя директора по воспитательной работе Савельеву

А.С., классных руководителей 1-9, 11 классов.

17.1. Заместителю директора по ВР Савельевой А.С.:

– Осуществлять контроль за работой по созданию соответствующих условий

для выполнения санитарно-гигиенических норм и требований по пожарной

безопасности во время проведения внеклассных и внешкольных

мероприятий, принимать необходимые меры относительно ее улучшения и

нести за нее ответственность;

– Контролировать деятельность классных руководителей, руководителей

кружков, спортивных секций относительно проведения походов,

путешествий, экскурсий, организации работы трудовых, творческих

объединений, осуществление общественных работ с целью создания

безопасных и безвредных условий труда и отдыха учеников, предотвращение

травматизма и несчастных случаев, предоставлять им практическую помощь;

– Проводить обучение и инструктаж классных руководителей, руководителей

кружков, учителей и других лиц, привлеченных к организации внеклассной

работы,

– На заседаниях методической кафедры классных руководителей рассмотреть

и утвердить план проведения инструктажей с обучающимися.

17.2. Руководителям кружков, секций:

– Обеспечить надлежащее состояние рабочих мест, оснащение, приборов,

инструментов, спортивного снаряжения и т.п., не разрешать ученикам

работать без спецодежды, обуви и других средств индивидуальной защиты.

– Проводить с учениками инструктаж на занятиях по технике безопасности с

обязательной регистрацией его в журнале установленного образца.

Проводить с учениками профилактическую работу по безопасности

жизнедеятельности.

17.3. Классным руководителям на классных часах, «пятиминутках»:

– Провести на первом классном часе инструктаж учеников по техники

безопасности с обязательной регистрацией;

– На протяжении учебного года проводить необходимые инструктажи с

фиксацией их в соответствующих документах:

– В общешкольном журнале инструктажей (в случае проведения внеклассной и

внешкольной работы);

– В бланках-листах проведения инструктажа классного руководителя.

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                                             Д.Д. Котляр

Приложение

№1

Руководители методических структурных подразделений

1.
Федорова Анастасия

Михайловна

Руководитель кафедры

учителей 1-х классов

Учитель начальных

классов

2.
Гильманова Ляйла

Мукатдасовна

Руководитель кафедры

учителей 2-х классов

Учитель начальных

классов

3.
Соловьева Нелли

Альфредовна

Руководитель кафедры

учителей 3-х классов

Учитель начальных

классов

4.
Стрелкова Арина

Алексеевна

Руководитель кафедры

учителей 4-х классов

Учитель начальных

классов

5.
Макарова Эльвира

Наилевна

Руководитель кафедры

гуманитарного цикла

предметов

Учитель русского

языка и литературы

6.
Усманова Рузиля

Решитовна

Руководитель кафедры

родного языка

Учитель родного

языка и литературы

7.
Николаева Ирина

Владимировна

Руководитель кафедры

естественно-

математического цикла

предметов

Учитель географии

8.
Семенова Дарья

Вячеславовна

Руководитель кафедры

иностранного языка

Учитель английского

языка

9.
Неизвестная Светлана

Николаевна

Руководитель кафедры

спортивно-эстетического

цикла предметов

Учитель труда

(технологии)

10.
Гришина Наталья

Газинуровна

Руководитель Олимпиадного

движения

Заместитель

директора по УР

11.
Гришина Наталья

Газинуровна

Руководитель Научного

общества учащихся

Заместитель

директора по УР

12.
Хамадеева Гузель

Камилевна

Руководитель кафедры

классных руководителей 1-4-

х классов

Учитель начальных

классов

13.
Бликина Валерия

Владиславовна

Руководитель кафедры

классных руководителей 5-

11-х классов

Учитель математики

Приложение №2

Закрепление классных руководителей

МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ на 2025-2026 учебный год

1а Федорова Анастасия Михайловна 5б Ахметова Римма Масхутовна

1б Сотникова Ольга Степеновна 5в Семенова Марина Валерьевна

1в Халиуллина Валентина Леонидовна 5г Гайнуллина Лейсан Фаиловна

1г Сергеева Наталья Валентиновна 6а Байрамова Лилия Талгатовна

1д Ахмадуллина Фируза Фаниловна 6б Зиннурова Гузель Хазинуровна

2а Хаметова Рамиля Раилевна 6в Бликина Валерия Владиславовна

2б Конева Валентина Викторовна 6г Сибгатов Рафаэл Ильгизович

2в Хамадеева Гузель Камиловна 6д Усманова Рузиля Решитовна

2г Немтышкина Галина Анатольевна 7а Девятова Рената Айратовна

2д Гильманова Ляйля Мукатдасовна 7б Хазипова Ильмира Нургалиевна

2е Артемьева Алина Ивановна 7в Шамсутдинова Татьяна Викторовна

2ж Ибрагимова Айгуль Алмазовна 7г Фахрутдинова Софья Рамилевна

3а Камалтдинова Гульнара Равилевна 7д Нуретдинов Артур Ильдарович

3б Соловьева Нелли Альфредовна 7е Семенова Дарья Вячеславовна

3в Седышева Айгуль Фаритовна 7с Корноухова Светлана Васильевна

3г Ахмадуллина Фируза Фаниловна 8а Макарова Эльвира Наилевна

3д Галиева Алия Маратовна 8б Ханафиева Лейсан Файзелхановна

3е Антипова Марина Валерьевна 8в Сальлева Татьяна Ивановна

4а Корноухова Светлана Васильевна 8г Гришина Наталья Газинуровна

4б Стрелкова Арина Алексеевна 8д Тимонина Ирина Николаевна

4в Сальлева Татьяна Ивановна 9а Гильмуллина Гулия Рашатовна

4г Чумакова Елена Валерьевна 9б Охотникова Анжела Евгеньевна

4д Стрелкова Арина Алексеевна 9в Савельева Алена Сергеевна

4е Бурмистрова Виктория Алексеевна 9г Николаева Ирина Владимировна

5а Чернова Екатерина Александровна 11а Савельева Ольга Ивановна

Приложение №3

График питания обучающихся

МБОУ "Многопрофильный лицей №37" НМР РТ

                 на 2025/2026 учебный год

 Понедельник, четверг

 Время

приема

пищи

Вид

питания
Классы

Кол-во

классов

1 08.25   –

08.40

Завтрак 1 а, 1б, 1 в, 1г, 1 д, 2а, 2б, 2г, 2е 9

2 09.20   –

09.35

Обед 2д, 3а, 3б, 3в, 4а, 4в, 4г, 4д, 4е,

5а

10

3 10.15   –

10.30

Обед 5б, 5в, 5г, 6б, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д,

7е

10

4 11.10   –

11.25

Обед 8а, 8б, 8г, 8д, 9а, 9б, 9в, 9г, 11а 9

5  12.05 – 12.20 Обед   /ГПД 1 а, 1б, 1 в, 1г, 1 д, 2а, 2б, 2г, 2е,

8в

10

6  14.35 – 14.50 Обед    2в, 2ж, 3г, 3д, 3е, 4б, 6а, 6в, 6г,

6д, 7с

11

Вторник, среда, пятница

 Время

приема пищи

Вид

питания

Классы Кол-во

классо

в

1 08.40   – 08.55 Завтрак 1 а, 1б, 1 в, 1г, 1 д, 2а, 2б, 2г, 2е 9

2 09.35  –  09.50 Обед 2д, 3а, 3б, 3в, 4а, 4в, 4г, 4д, 4е, 5а 10

3 10.30   – 10.45 Обед 5б, 5в, 5г, 6б, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е 10

4 11.25   – 11.40 Обед 8а, 8б, 8г, 8д, 9а, 9б, 9в, 9г, 11а 9

5 12.20   – 12.35 Обед   /ГП

Д

1 а, 1б, 1 в, 1г, 1 д, 2а, 2б, 2г, 2е,

8в

10

6  14.00 – 14.15 Обед   2в, 2ж, 3г, 3д, 3е, 4б, 6а, 6в, 6г,

6д, 7с

11

Суббота

Время приема

пищи

Вид

питани

я

Классы

Кол-во

классо

в

1 08.40  - 08.55 Обед 5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д 9

2 09.35   – 09.50 Обед
7а, 7б, 7в, 7г,7д, 7е, 8а, 8б, 8г,

8д
10

3 10.30   – 10.45  Обед 7с, 8в, 9а, 9б, 9в, 9г, 11а 7

Приложение №4

График дежурства администрации

Понедельник – заместитель директора по УР  Рахова Д.А.

Вторник – заместитель директора по УР Ахметова Р.М.

Среда – заместитель директора по УР Гришина Н.Г.

Четверг – заместитель директора по УР УР Васильева А.П.

Пятница – заместитель директора по УР Валеева С.С.

Суббота – скользящий график (воспитательный отдел)

Приложение №5

Список молодых специалистов и их наставников

ФИО молодого

специалиста
Предмет

Год

трудоустройст

ва

ФИО

наставника

Сергеева

Наталья

Валентиновна

начальные

классы
2025

Немтышкина

Галина

Анатольевна

Девятова

Рената

Айратовна

химия
2025

Сычева Кристина

Алексеевна

Салахова Дина

Рамилевна

информатика,

английский

язык

2025
Хохлова Надежда

Николаевна

Сафиуллина

Эльвина

Данилевна

английский

язык
2025

Гришина Наталья

Газинуровна

Валиева Аида

Илдаровна

английский

язык
2025

Савельева Алена

Сергеевна

Матанина

Юлия Олеговна

английский

язык
2024

Савельева Алена

Сергеевна

Гайнуллина

Лейсан

Фаиловна

английский

язык
2024

Семенова Дарья

Вячеславовна

Артемьева

Алина

Ивановна

начальные

классы
2024

Немтышкина

Галина

Анатольевна

Галиева

Альбина

Маратовна

начальные

классы
2024

Камалтдинова

Гульнара

Равилевна

Байрамова

Лилия

Талгатовна

история 2024
Савельева Ольга

Ивановна